
Výsledky hlasování k návrhům 
usnesení na řádné valné hromadě 
společnosti ČEZ, a. s., 
konané dne 23. 6. 2025

www.cez.cz



www.cez.cz 2

Při zahájení řádné valné hromady společnosti ČEZ, a. s., byli přítomni osobně, prostřednictvím svého 
statutárního orgánu, zástupce na základě plné moci nebo správce zapsaného v evidenci investičních nástrojů 
akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 714 971 700 Kč, což představuje 73,98 % základního kapitálu 
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 117 951 200 Kč, které byly v držení společnosti 
a se kterými tedy nebylo možné vykonávat hlasovací práva, a o akcie o jmenovité hodnotě 52 200 Kč, se 
kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva z důvodu, že tyto akcie byly v držení právnických osob, 
které mají povinnost zapsat skutečného majitele dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
v platném znění, a které neměly ke dni konání valné hromady zapsaného žádného skutečného majitele dle 
uvedeného zákona (dále jen „akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva“). 

Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
a osob pověřených sčítáním hlasů
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 797 892 800 Kč, s nimiž je spojeno 
397 978 928 hlasů a které představují 74,14 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 397 467 561 hlasů, které 
jsou spojeny s 397 467 561 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 746 756 100 Kč, 
což představuje 73,88 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
a osob pověřených sčítáním hlasů

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 397 248 577 hlasů 99,816485 %
PROTI 195 817 hlasů 0,049203 %
ZDRŽEL SE 534 534 hlasů 0,134312 %

Bod 1: Zprávy orgánů společnosti
K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 2: Schválení individuální účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní 
závěrky Skupiny ČEZ za rok 2024
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 863 585 800 Kč, s nimiž je spojeno 
398 635 858 hlasů a které představují 74,26 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 397 132 990 hlasů, které 
jsou spojeny s 397 132 990 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 713 299 000 Kč, 
což představuje 73,82 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.



www.cez.cz 3

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení individuální účetní závěrky ČEZ, a. s.,  
sestavené k 31. 12. 2024

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 397 090 358 hlasů 99,612303 %
PROTI 25 850 hlasů 0,006485 %
ZDRŽEL SE 1 519 650 hlasů 0,381213 %

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 397 132 940 hlasů, které 
jsou spojeny s 397 132 940 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 713 294 000 Kč, 
což představuje 73,82 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ  
sestavené k 31. 12. 2024

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 397 088 619 hlasů 99,611867 %
PROTI 44 288 hlasů 0,011110 %
ZDRŽEL SE 1 502 951 hlasů 0,377024 %

Bod 3: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.
Hlasování o návrhu představenstva k tomuto bodu pořadu valné hromady se zúčastnili akcionáři vlastnící 
akcie o jmenovité hodnotě 39 859 874 500 Kč, s nimiž je spojeno 398 598 745 hlasů a které představují 
74,25 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat 
hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty 
představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 397 125 237 hlasů, které 
jsou spojeny s 397 125 237 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 712 523 700 Kč, 
což představuje 73,82 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.,  
dle návrhu představenstva

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 396 830 146 hlasů 99,556296 %
PROTI 295 058 hlasů 0,074024 %
ZDRŽEL SE 1 473 541 hlasů 0,369680 %



www.cez.cz 4

Bod 4: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 849 523 700 Kč, s nimiž je spojeno 
398 495 237 hlasů a které představují 74,23 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 396 895 612 hlasů, které 
jsou spojeny s 396 895 612 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 689 561 200 Kč, 
což představuje 73,77 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení finančních prostředků  
pro poskytování darů pro rok 2026

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 381 392 309 hlasů 95,708122 %
PROTI 15 503 270 hlasů 3,890453 %
ZDRŽEL SE 1 599 658 hlasů 0,401425 %

Bod 5: Schválení Zprávy o celkových příjmech členů orgánů ČEZ, a. s.,  
za účetní období 2024
Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 847 118 600 Kč, s nimiž je spojeno 
398 471 186 hlasů a které představují 74,23 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 396 891 108 hlasů, které 
jsou spojeny s 396 891 108 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 39 689 110 800 Kč, 
což představuje 73,77 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

Schválení Zprávy o celkových příjmech  
členů orgánů ČEZ, a. s., za účetní období 2024,  
ve znění předloženém valné hromadě představenstvem

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 375 540 218 hlasů 94,245263 %
PROTI 21 331 673 hlasů 5,353379 %
ZDRŽEL SE 1 599 295 hlasů 0,401358 %



www.cez.cz 5

Bod 6: Odvolání a volba členů dozorčí rady
Odvolání členů dozorčí rady:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 853 393 400 Kč, s nimiž je spojeno 
398 533 934 hlasů a které představují 74,24 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 381 310 679 hlasů, které jsou spojeny s 381 310 679 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové 
jmenovité hodnotě 38 131 067 900 Kč, což představuje 70,88 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali 
akcionáři takto:

Odvolání JUDr. PhDr. Vratislava Košťála, PhD,  
z funkce člena dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.,  
s účinností od 30. června 2025

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 375 431 396 hlasů 94,203119 %
PROTI 5 879 283 hlasů 1,475228 %
ZDRŽEL SE 17 223 255 hlasů 4,321653 %

Volba členů dozorčí rady:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 853 059 500 Kč, s nimiž je spojeno 
398 530 595 hlasů a které představují 74,24 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 377 184 139 hlasů, které jsou spojeny s 377 184 139 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové 
jmenovité hodnotě 37 718 413 900 Kč, což představuje 70,11 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali 
akcionáři takto:

Volba Mgr. Romana Bindera členem dozorčí rady  
společnosti ČEZ, a. s., s účinností od 25. února 2026

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 375 582 896 hlasů 94,241923 %
PROTI 1 600 760 hlasů 0,401666 %
ZDRŽEL SE 21 346 939 hlasů 5,356412 %



www.cez.cz 6

Bod 7: Odvolání a volba členů výboru pro audit
Volba členů výboru pro audit:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 39 852 439 500 Kč, s nimiž je spojeno 
398 524 395 hlasů a které představují 74,24 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého 
o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 377 271 500 hlasů, které jsou spojeny s 377 271 500 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové 
jmenovité hodnotě 37 727 150 000 Kč, což představuje 70,13 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali 
akcionáři takto:

Volba PhDr. Tomáše Vyhnánka,  
a to s účinností od 29. června 2025

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 375 642 727 hlasů 94,258402 %
PROTI 1 628 257 hlasů 0,408571 %
ZDRŽEL SE 21 253 411 hlasů 5,333026 %

Volba Ing. Jiřího Peláka, Ph.D.,  
a to s účinností od 29. června 2025

% hlasů přítomných 
akcionářů (zaokrouhleno 

na 6 desetinných míst)
PRO 375 653 719 hlasů 94,261160 %
PROTI 1 610 102 hlasů 0,404016 %
ZDRŽEL SE 21 260 574 hlasů 5,334824 %


